木林森股份有限公司

关于因供应商产品质量问题获得赔偿的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、协议签订背景及进展:

木林森股份有限公司(以下简称"公司"或"木林森")于2019年1月31 日在巨潮资讯网披露了《关于因供应商产品质量问题获得赔偿的公告》(公告编 号: 2019-011), 公告称因上游供应商的原因, 导致公司部分产品出现质量问题, 根据供货合同约定,公司与A供应商、B供应商友好协商,初步达成赔偿意向。

目前公司经讨确认与核实,受此次质量影响的最主要的对象为公司全资子公 司吉安市木林森光电有限公司(以下简称"吉安木林森"),经过与 A 供应商、B 供应商友好协商,近日 A 供应商、B 供应商与吉安木林森在 2018 年赔偿初步方 案的基础上, 签订了质量损失赔偿最终详细执行协议。

二、协议的主要内容:

1、与 A 供应商签订协议的主要内容

公司与 A 供应商确认, 鉴于 A 供应商向吉安木林森供应的部分产品存在质量 问题,导致吉安木林森在使用 A 供应商该部分存在质量问题的产品时,造成吉安 木林森部分产品在生产工序上发生问题,给公司造成重大经济损失。现经双方协 商一致, A 供应商同意就此次质量问题给吉安木林森造成经济损失进行赔偿,向 吉安木林森支付质量赔偿金共计11,016.84万元,赔付方式为现金或抵扣货款。

2、与 B 供应商签订协议的主要内容

B供应商作为吉安木林森设备供应商,2018年期间由于B供应商设备及安装 调试工作上出现失误等原因,造成了吉安木林森使用该设备生产的产品出现质量 问题,经吉安木林森与 B 供应商双方协商一致后,就上述事项双方达成补偿方案, B 供应商同意向吉安木林森支付赔偿金共计 9600 万元, 作为吉安木林森在此次



质量事故中的赔偿。

三、本次签订赔偿协议对公司影响

考虑 A 供应商和 B 供应商的上述赔偿金额后,本次质量事件还给公司造成经济损失金额为 10,194.09 万元,占公司 2018 年利润总额 11.27%。公司已在 2018 年财务报告中确认相关损失和应收补偿金额,因此不会对公司 2019 年利润产生直接影响。请广大投资者关注公司公告,注意投资风险。

基于此次供应商的产品质量问题,公司后续将严格把控产品质量检测,完善质量检测流程,尽量避免公司生产经营中再出现类似事件。

特此公告

木林森股份有限公司董事会 2019年5月9日

